

# PROGRAMAZIOA NEGUA

## 2019



AYUNTAMIENTO  
del VALLE de EGÚÉS  
EGUESIBARKO  
UDALA

IKONO  
BERRIAK

Haurrak



Gazteak



Heilduak



Familiak



Euskera



# Urtarrila

16+17 Urt

## TAILERRA: IKASKETA TEKNIKAK

**Norentzat:** 13 eta 17 urte artekoentzat.

**Ordua:** 18:00 - 20:00

**Lekua:** FAZeko gazte eremua (Urbasa k., 129, Sarriguren).

**Maileia:** Gazte Programako taldea.

Izen-ematea urtarrilaren 14ra arte Gazte Programan (Urbasa k., 129, Sarriguren) 638810073.

17 Urt

## HITZALDIA: EUSKARAREN TRANSMISIOA FAMILIAN

**Maileia:** Iñaki Eizmendi (Ebate).

**Norentzat:** D ereduan seme-alabak dituzten gurasoentzat.

**Ordua:** 17:00

**Lekua:** Joakin Lizarraga IP.

**Hizkuntza:** gaztelaniaz.

Sarrera librea dena bete arte.

Hautzaindegi-zerbitzua izanen da (izen-ematea 012an, urtarrilaren 8tik 15era).

18 Urt

## FAMILIEK ATSEDEN HARTZEKO

**Norentzat:** 1 eta 6 urte arteko seme-alabak dituzten familientzat.

**Ordua:** 16:30 - 19:30

**Lekua:** FAZ (Urbasa k., 129, Sarriguren).

Sarrera librea dena bete arte.

19 Urt

## "PRIMERA SESIÓN" ZINE KLUBA

**Filma:** "Superman", Richard Donner, 1978.

**Norentzat:** 9 eta 13 urte artekoentzat.

**Ordua:** 17:30

**Lekua:** FAZ (Urbasa k., 129, Sarriguren).

**Hizkuntza:** gaztelaniaz.

**Maileia:** Ana Aranoa.

Sarrera librea dena bete arte.

20 Urt

## HAURRENDAKO PROGRAMA IBILTARIA

**Lana:** "Eolo".

**Taldea:** Zirika Zirkus.

**Norentzat:** 3 urtetik gorakoentzat.

**Ordua:** 12:30

**Lekua:** Gorraizko Golf Kluba.

**Generoa:** klown.

**Hizkuntza:** ez testuala.

Doako sarrera, aurrez gonbidapena (100) FAZ-en hartuta (Urbasa k., 129), emanaldi aurreko astelehenetik ostiralera arte. Gehienez, 3 sarrera buruko. Salbuespenez, familia-liburua aurkeztuz, sarrera bat eskuratuko da familia-unitateko kide bakoitzeko.

26 Urt

## "PRIMERA SESIÓN" ZINE KLUBA

**Filma:** "Donde viven los monstruos", Spike Jonze, 2009.

**Norentzat:** 9 eta 13 urte artekoentzat.

**Ordua:** 17:30

**Lekua:** FAZ (Urbasa k., 129, Sarriguren)

**Hizkuntza:** gaztelaniaz.

**Maileia:** Ana Aranoa.

Sarrera librea dena bete arte.

26 Urt 

## INGURUMENKO BOLUNTARIO-TZA JARDUNALDIA: "LANDAKETAK SARRIGURENGO BASO JANGARRIAN".

**Norentzat:** jende guztiarentzat.

**Ordua:** 10:30 - 13:30

**Lekua:** Uralar kaletik, Karrobide erreka gurutzatzen duen zubiaren ondoan.

**Hizkuntza:** gaztelaniaz.

Behar diren tresnak eta materialak banatuko dira.

27 Urt  

## HAURRAK PROGRAMA IBILTARIA

**Lana:** "Amilami".

**Taldea:** Pantzart.

**Norentzat:** 3 urtetik gorakoentzat.

**Ordua:** 12:30

**Lekua:** Olazko liburutegia.

**Generoa:** antzerkia, proiektzioa eta musika zuzenean.

**Hizkuntza:** euskaraz.

Doako sarrera, aurrez gonbidapena (80) FAZen hartuta (Urbasa k., 129), emanaldi aurreko astelehenetik ostiralera arte. Gehienez, 3 sarrera buruko. Salbuespenez, familia-liburua aurkeztuz, sarrera bat eskuratuko da familia-unitateko kide bakoitzeko.



# Otsaila

2 Ots 

## "PRIMERA SESIÓN" ZINE KLUBA

**Filma:** "Mi tío", Jacques Tatí, 1958.

**Norentzat:** 9 eta 13 urte artekoentzat.

**Ordua:** 17:30

**Lekua:** FAZ (Urbasa k., 129, Sarriguren)

**Hizkuntza:** gaztelaniaz.

**Emaileria:** Ana Aranoa.

Sarrera librea dena bete arte.

3 Ots 

## HAURRENDAKO PROGRAMA IBILTARIA

**Lana:** "Xocolat".

**Taldea:** Teatro Paraíso.

**Norentzat:** 3 urtetik gorakoentzat.

**Ordua:** 12:30

**Lekua:** Hnas. Úriz Pi I.P.ko gimnasioa.

**Generoa:** antzerkia.

**Hizkuntza:** gaztelaniaz.

Doako sarrera, aurrez gonbidapena (120) FAZen hartuta (Urbasa k., 129) emanaldi aurreko astelehenetik ostiralera arte. Gehienez, 3 sarrera buruko. Salbuespenez, familia-liburua aurkeztuz, sarrera bat eskuratuko da familia-unitateko kide bakoitzeko.

3 Ots 

## HELDUENDAKO ANTZERKIA

**Lana:** "Lope que te parió".

**Taldea:** Malaje solo (profesionala).

**Laburpena:** Komedia dokumentala da, Urrezko Mendeko antzerkia eta Lopek komediak egiteko proposatutako Arte Berria azaltzeko. Lope de Vegaren "El mejor alcalde, el rey" eta Calderonen "La vida es sueño" antzezlanen bertsio

laburtuen bidez, garai hartako antzerkiaren funtsezko ezaugarriak jorratuko ditugu, eta aldi berean, agerian utziko dugu Loperen antzerki bitalistaren eta Calderonen grina intelektualaren arteko kontraste aberatsa.

**Ordua:** 19:00

**Lekua:** Maristen ikastetxeko ekitaldi aretoa.

**Hizkuntza:** gaztelaniaz.

Sarrera librea dena bete arte.



### IPUIN PARAKIDEEN TAILERRA

**Norentzat:** gurasoentzat

**Orduetgia:** 17:00 - 19:00

**Lekua:** Joakin Lizarraga IP.

**Hizkuntza:** euskaraz.

**Lekuak:** 20.

**Izen-ematea:** mezua

igualdadberdintasuna@egues.es  
helbidera igorri, izen-abizenak, NANA  
eta telefonoa adierazita.

Hurtzaindegia egonen da

(izen-ematea) Urtarrilaren 28ra arte.



### IPUIN PARAKIDEEN TAILERRA

**Norentzat:** gurasoentzat.

**Orduetgia:** 17:00 - 19:00

**Lekua:** Joakin Lizarraga IP.

**Hizkuntza:** gaztelaniaz.

**Lekuak:** 20.

**Izen-ematea:** mezua

igualdadberdintasuna@egues.es  
helbidera igorri, izen-abizenak, NANA  
eta telefonoa adierazita.

Hurtzaindegia egonen da  
(izen-ematea) Urtarrilaren 28ra arte.



### HAURRENDAKO PROGRAMA IBILTARIA

**Lana:** "La fábula de la raposa".

**Taldea:** Titiriteros de Binéfar.

**Norentzat:** 3 urtetik gorakoentzat.

**Ordua:** 12:30

**Lekua:** Olazko Musika Eskola.

**Generoa:** txotxongiloak.

**Hizkuntza:** gaztelaniaz.

Sarrera librea dena bete arte.

Doako sarrera, aurrez gonbidapena  
(100) FAZen hartuta (Urbasa k., 129)  
emanaldi aurreko astelehenetik  
ostiralera arte. Gehienez, 3 sarrera  
buruko. Salbuespenez, familia-liburua  
aurkeztuz, sarrera bat eskuratuko da  
familia-unitateko kide bakoitzeko.



### "PRIMERA SESIÓN" ZINE KLUBA

**Filma:** "Annie", John Huston, 1982.

**Norentzat:** 9 eta 13 urte artekoentzat .

**Ordua:** 17:30

**Lekua:** FAZ (Urbasa k., 129, Sarriguren).

**Hizkuntza:** gaztelaniaz.

**Emalea:** Ana Aranoa.

Sarrera librea dena bete arte.

16 Ots 

## INGURUMENEO BOLUNTARIOTZA JARDUNALDIA: "HEZEGUNE TXIKI BERRIETAN LANDAREZTATZEA"

**Norentzat:** ingurumeneko  
boluntariotza programan izena  
emandakoentzat.

**Ordua:** 10:30 - 13:30

**Lekua:** Ardanazko idoiak (Ibasaga  
alderdia).

**Hizkuntza:** gaztelaniaz.

Behar diren tresnak eta materialak  
banatuko dira.



# Trending astea

18 Ots 

## TAILERA: LINKEDIN NOLA ERABI- LI ENPLEGUA AURKITZEKO

**Azalpena:** lana bilatzeko eta aurkitzeko  
tailerra LinkedIn erabiliz.

**Maile:** Ignacio Mainz Muñoa.  
Enplegu aholkularia.

**Norentzat:** langabetuak.

**Ordua:** 18:00

**Lekua:** Oihanburu Aretoa.

**Leku kopurua:** 40

**Sarrera:** doakoa, aurrez 012an izena  
emanda, otsailaren 4tik 14ra.  
Erroldatuek lehentasuna dute.

17 Ots 

## HAURRENDAKO PROGRAMA IBILTARIA

**Lana:** "Historias con Jano".

**Taldea:** Producciones Kinser.

**Norentzat:** 3 urtetik gorakoentzat.

**Ordua:** 12:30

**Lekua:** Jesús Górriz gela (Badostain)

**Generoa:** pailazoak.

**Hizkuntza:** gaztelaniaz.

Doako sarrera, aurrez gonbidapena (80)

FAZen hartuta (Urbasa k., 129)

emanaldi aurreko astelehenetik

ostiralera arte. Gehienez, 3 sarrera

buruko. Salbuespenez, familia-liburua

aurkeztuz, sarrera bat eskuratuko da

familia-unitateko kide bakoitzeko.

19 Ots 

## TAILERRA: "Hurrek ez digute bitza aldatzen, hankaz gora jarri baizik"

**Azalpena:** Yolanda hainbat aholku  
emanen dizkigu: nola berreskuratu oreka;  
egoera zailak nola kudeatu, kasketak,  
besteak beste; anai-arreba jaio ondoko  
egoera; eta abar.

**Maile:** Yolanda Velaz ("Nadie como  
mamá" blogaren egilea), blogaria eta  
pediatriako erizaina.

**Norentzat:** helduak.

**Ordua:** 18:30

**Lekua:** Sarrigurengo Kirol Hiriko jantokia.

Urtebetetik beherako eta 10 urte bitarteko  
hurrendako zaintza zerbitzua egonen da,  
baldin eta ibiltari autonomoak badira.

Deitu 948165651 telefonora otsailaren 13a  
baino lehen.

**Sarrera:** doakoa, aurrez 012an izena  
emanda, otsailaren 4tik 14ra. Erroldatuek  
lehentasuna dute.

## Trending astea

20 Ots  

### GASTRONOMIA TAILERRA: "Afaririk onena preziorik onenean"

**Azalpena:** plater onena era merkeenean egin. Ibarreko hainbat saltokitan erosiko ditugu jakiak, eta, jarraian, sukaldaritza tailerra egonen da, oso dibertigarria. Azkenik, egindakoa dastatuko dugu.

**Maile:** Silbi

Redondo(@lacocinadesilbi), Eguesibarko blogger gastronomikoa.

**Norentzat:** 16 urtetik gorakoentzat.

**Ordua:** 17:00 Erosketa kolektiboa Ibarreko dendetan.

18:30 Sukaldaritza tailerra

20:30 Plater prestatuen dastaketa.

**Lekua:** Sarritxoko.

**Sarrera:** doakoa, aurrez 012an izena emanda, otsailaren 4tik 14ra. Erroldatuek lehenetsuna dute.

21 Ots  

### MODA TAILERRA: SHOWROOM, GARAICO JOERAK.

**Azalpena:** azken joerak, estiloak, osagarriak eta diseinuak aztertuko dira tailerrean moda blogari ospetsuenetariko baten eskutik.

**Maile:** Ane Hernando(@lookandchic), moda blogaria.

**Norentzat:** 16 urtetik gorakoentzat.

**Ordua:** 19:00

**Lekua:** Udaletxeko Batzar Aretoa.

**Entrada:** doakoa dena bete arte.

22 Ots  

### MAHAI INGURUA: INFLUENCERRA + "TRENDING FESTA"

**19:00 Hizlariak:** Ane Hernando (moda blogaria), Silbi Redondo (komunikatzaile gastronomikoa), Yolanda Velaz (amatasun bloggerra), Iker Beroiz (IGERS Pamplonako kontu arduraduna), Javier Erro (La Voz Kidseko finalista) eta Ibán García (ETBko erreportaria, influencerra eta Euskadi Gazteako Dj).

**Sarrera:** doan, aurrez gonbidapena Kirol Hiriko harrera-lekuan hartuta, otsailaren 4tik aurrera.

**21:30 Trending festa** Ibán García Djarekin.

**Lekua:** Sarrigurengo Kirol Hiria Sarrera libre dena bete arte.

23 Ots  

### HAURRENDAKO ANTZERKIA

**Lana:** ZuTuberrak.

**Taldea:** Eidabe.

**Norentzat:** 6 urtetik gorakoentzat.

**Ordua:** 19:00

**Lekua:** Joakin Lizarraga I.P.ko gimnasioa

**Hizkuntza:** euskaraz.

Sarrera doakoa dena bete arte.

23 Ots 

### ZINE KLUBA "PRIMERA SESIÓN"

**Filma:** "Zootropolis", Byron Howard eta Rich Moore, 2016.

**Norentzat:** 9 eta 13 urte artekoentzat.

**Ordua:** 17:30

**Lekua:** FAZ (Urbasa k., 129, Sarriguren).

**Hizkuntza:** gaztelaniaz.

**Maile:** Ana Aranoa.

Sarrera libre dena bete arte.

# Martxoa Inauteriak

**1 Mar**

## INAUTE TRADIZIONALA SARRIGUREN

Kalejira eta beste jarduera batzuk arratsaldean herriko karrika nagusietan barna.

**Antolatzailea:** Sarrigurengo taldeak.

**2 Mar**



## ELUR ATERALDIA

**Norentzat:** 16 eta 25 urte artekoentzat.

**Ordua:** zehazteko.

**Izen-ematea:** otsailaren 22ra arte Gazte Programan (Urbasa k., 129, Sarriguren) 638810073.

**2 Mar**



## "PRIMERA SESIÓN" ZINE KLUBA

**Filma:** "Las trillizas de Belleville", Sylvain Chomet, 2003.

**Norentzat:** 9 eta 13 urte artekoentzat.

**Ordua:** 17:30

**Lekua:** FAZ (Urbasa k., 129, Sarriguren)

**Hizkuntza:** gaztelaniaz.

**Emaillea:** Ana Aranoa.

Sarrera librea dena bete arte.

**3 Mar**



## HAURRAK PROGRAMA IBILTARIA

**Lana:** "Cuentos al hilo de la música".

**Taldea:** Birjiñe Albira.

**Norentzat:** 3 urtetik gorakoentzat.

**Ordua:** 12:30

**Lekua:** Oteiza Museoa (Altzuza).

**Generoa:** ipuin-kontalaria eta pianoa.

**Hizkuntza:** gaztelaniaz.

Doako sarrera, aurrez gonbidapena (50) FAZen hartuta (Urbasa k., 129) emanaldi aurreko astelehenetik ostiralera arte. Gehienez, 3 sarrera buruko. Salbuespenez, familia-liburua aurkeztuz, sarrera bat eskuratuko da familia-unitateko kide bakoitzeko.

**5 Mar**



## IPUIN-KONTALARIA: "LAMIAK ETA MOMOTXORROAK"

**Norentzat:** 3 urtetik gorakoentzat.

**Ordua:** 12:00

**Lekua:** Olazko liburutegia.

**Hizkuntza:** euskaraz.

**Emaillea:** Juan Luis Napal.

Sarrera librea dena bete arte.

**7 Mar**



## IPUIN-KONTALARIA: "EL CARNAVAL DE LOS ANIMALES"

**Norentzat:** 3 urtetik

gorakoentzat.

**Ordua:** 12:00

**Lekua:** Olazko liburutegia.

**Hizkuntza:**

gaztelaniaz.

**Taldea:**

Manuel Aliaga.

Sarrera librea

dena bete arte.





**8 Mar**

## EMAKUMEEN NAZIOARTEKO EGUNA PROGRAMAZIO BEREZIA

**15 Mar** 

## BELAUNALDIEN ARTEKO TOPAKETA

**Norentzat:** 60 urtetik gorakoentzat, eta 6 eta 12 urte artekoentzat.

**Ordua:** 17:30 - 19:30

**Lekua:** FAZeko haur aisirako gunerekia (Urbasa k., 129, Sarriguren)

**Hizkuntza:** gaztelaniaz.

Izen-ematea FAZen (948 165651), otsailaren 28ra arte, 60 urtetik gorakoentzat. Hurrek sarrera librea.

**15 Mar** 

## ZIKLOA: "ERRIZAR NOTEN ARTEAN"

Ziklo intimista da; emanaldi amateur bat eta talde profesional gonbidatu baten saioa nahasiko dira; hori guztia, giro lasaian kandelen argipean.

**Emanaldia:** Ciudad de Pamplona orkestra eta tronpeta bakarlarria.

**Norentzat:** helduentzat.

**Ordua:** 18:30

**Lekua:** Errizar aretoa.

**Lekuak:** 80.

Aurrez gonbidapena aurreko astelehenetik FAZen hartuta.



**16 Mar** 

## "PRIMERA SESIÓN" ZINE KLUBA

**Filma:** berezia, marrazki bizidunak.

**Norentzat:** 9 eta 13 urte artekoentzat.

**Ordua:** 17:30

**Lekua:** FAZ (Urbasa k., 129, Sarriguren).

**Hizkuntza:** gaztelaniaz.

**Emaileria:** Ana Aranoa.

Sarrera librea dena bete arte.

**17 Mar** 

## HIRU HAMABIREN ALDEKO LASTERKETA SOLIDARIOA

**Ordua:** 10:30, txikien kategoriak (2014-2007); 12:00, helduen kategoriak.

**Lekua:** Jorge Oteiza etorbidea zk.g. (Hermanas Úriz Pi ikastetxea eta Joakin Lizarraga ikastetxea).

**Norentzat:** heldu eta adingabeko federatuak eta ez-federatuak.

**Prezioa:** helduak, 4 €; adingabekoak, 2 €

**Luzerak eta ibilbideak:** Adingabekoek kategoriaren arabera laster eginen dute. Kategoria absolutua: 5.1 km.

**Izen-ematea:** Otsailaren 25etik martxoaren 13ra, <https://www.rockthesport.com/evento/solidaria-sarriguren-hiruhamabi> helbidean eta Sarrigurengo Kirol Hirian.

Diru guztia Hiru Hamabi garuneko kaltea jasan duten haurren Elkarterako izanen da. Eguesibarko Udalak kirol probaren gastuak ordainduko ditu.

**17 Mar** 

## HELDUENDAKO ANTZERKIA

**Lana:** "Una plantilla de atracadores".

**Taldea:** Teatro Talo (amateur).

**Laburpena:** "Prestatuak al zaudete banku-lapurreta izugarriko?" Galinda lankideak konbentziturik, banku



bulego bateko langileek justizia egiteko tenorea iritsi dela erabaki dute. Plan zehatza da, Robin Hooden moldekoa, baina ez da aterako inola ere pentsatu bezala, ez horixe...

**Ordua:** 19:00

**Lekua:** Maristen ikastetxeko ekitaldi aretoa.

**Hizkuntza:** gaztelaniaz.

Sarrera librea dena bete arte.



### POESIAREN EGUNA

**Lana:** Gloria Fuertesen tailerra "Libro poesía instantáneo".

**Taldea:** Kocograpa.

**Norentzat:** aurrez ludotekan erregistraturik dauden 3 urtetik gorakoentzat.

**Ordua:** 18:00

**Lekua:** Olazko ludoteka.

**Hizkuntza:** gaztelaniaz.

**Leku kopurua:** 32

**Izen-ematea:** martxoaren 13tik aurrera, aurrez aurre, e-mailez (ludoteca-ludoteca@egues.es) edo telefonoz, 948337974, 15:00etatik 20:00etara.



### BELAUNALDIEN ARTEKO III. JARDUNALDIA: "ATZOKO, GAURKO ETA BIHARKO JOLASAK PARTEKATZEN".

**Norentzat:** adin guztietako jendearentzat.

**Ordua:** 17:00 - 19:30

**Lekua:** FAZ (Urbasa k., 129, Sarriguren).

**Hizkuntza:** gaztelaniaz; ekitaldi batzuk euskaraz.

**Izen-ematea:** FAZan (948 165651), otsailaren 28ra arte. Sarrera librea dena bete arte.



### "ERRIZAR NOTEN ARTEAN"

#### ZIKLOA

Ziklo intimista da; emanaldi amateur bat eta talde profesional gonbidatu baten saioa nahasiko dira; hori guztia, giro lasaian kandelan argipean.

**Emanaldia:** Boîte à Musique taldearen kontzertua, jazzaren tradizioarekiko errespetu handia eta sormenezko egungo abangoardia uztarturik.

**Norentzat:** helduentzat.

**Ordua:** 18:30

**Lekua:** Errizar aretoa.

**Lekuak:** 80.

Aurrez gonbidapena aurreko astelehenetik FAZen hartuta.



### EGUESIBARKO KORRIKA EGUNA

**Antolatzailea:** Korrika Batzordea.



### HAURRENDAKO PROGRAMA IBILTARIA

**Lana:** "Kontatuko didazu beste bat Frank?".

**Taldea:** Xabier Artieda.

**Norentzat:** 3 urtetik gorakoentzat.

**Ordua:** 12:30

**Lekua:** Erabilera anitzeko aretoa, Egues.

Generoa: ipuin-kontalaria.

**Hizkuntza:** euskaraz.

Doako sarrera, aurrez gonbidapena (70) FAZen hartuta (Urbasa k., 129) emanaldi aurreko astelehenetik ostiralera arte. Gehienez, 3 sarrera buruko. Salbuespenez, familia-liburua aurkeztuz, sarrera bat eskuratuko da familia-unitateko kide bakoitzeko.

# Ingurumenaren astea

24 Mar 

**TAILERRA:** "BOLA-IRENSLEA"  
**Norentzat:** 3 urtetik gorakoentzat.  
**Ordua:** 18:00  
**Lekua:** Olazko ludoteka.  
**Hizkuntza:** gaztelaniaz.  
**Emalea:** ludotekako langileak.  
**Sarrera:** doakoa hilaren 20tik ludotekan aurrez izena emandako haurrentzat.

26 Mar 

**TAILERRA:** "EGIZU ZURE PLASTILINA ETA SORTU IRUDIAK"  
**Norentzat:** 3 urtetik gorakoentzat.  
**Ordua:** 18:00  
**Lekua:** Olazko ludoteka.  
**Hizkuntza:** gaztelaniaz.  
**Emalea:** ludotekako langileak.  
**Entrada:** doakoa hilaren 20tik ludotekan aurrez izena emandako haurrentzat.

27 Mar 

**TAILERRA:** "EZ BOTA, BIRZIKLATU"  
**Norentzat:** 3 urtetik gorakoentzat.  
**Ordua:** 18:00  
**Lekua:** Olazko ludoteka.  
**Hizkuntza:** gaztelaniaz.  
**Emalea:** Pausoka.  
**Entrada:** doakoa hilaren 20tik ludotekan aurrez izena emandako haurrentzat.



27 Mar 

**ANTZERKIAREN MUNDU EGUNA - IBARREKO ANTZERKIA ERAKUSTEKO TAILERRA**  
Bisita gidatua egingen dugu Antzerkiaren Museora, munduko dramaturgiaren funtsezko eszenak eta pertsonaiak gozatzeko. Oso gida berezia izanen dugu.  
**Ordua:** 19:00  
**Lekua:** Oihanburu aretoa.  
**Hizkuntza:** gaztelaniaz.  
Sarrera librea dena bete arte.

28 Mar  

**TAILERRA:** "EZ BOTA, BIRZIKLATU"  
**Norentzat:** 3 urtetik gorakoentzat.  
**Ordua:** 18:00  
**Lekua:** Olazko ludoteka.  
**Hizkuntza:** euskaraz.  
**Emalea:** Pausoka.  
**Entrada:** doakoa hilaren 20tik ludotekan aurrez izena emandako haurrentzat.

29 Mar 

**TAILERRA:** "IKASI SUHILTZAILE OFIZIOA"  
**Norentzat:** 3 urtetik gorakoentzat.  
**Ordua:** 18:00  
**Lekua:** Olazko ludoteka.  
**Hizkuntza:** gaztelaniaz.  
**Emalea:** Ricardo Oscáriz eta Toño De la Iglesia, Nafarroako suhiltzaileak.  
**Entrada:** doakoa hilaren 20tik ludotekan aurrez izena emandako haurrentzat.

## Ingurumenaren astea

29 Mar 

### SOLASALDI-TAILERRA: "ATERPEAK PROIEKTUA-HABIA KUTXAK EGITEA"

**Norentzat:** jende guztiarentzat.

**Ordua:** 18:30 - 20:00

**Lekua:** Oihanburu ARETOA (Errege Bardeak k., 76 – Sarriguren).

**Hizkuntza:** gaztelaniaz.

**Emalea:** Ilundain Fundazioa Sarrera librea dena bete arte.

29 

### ZIKLOA: "ERRIZAR NOTEN ARTEAN"

Ziklo intimista da; emanaldi amateur bat eta talde profesional gonbidatu baten saioa nahasiko dira; hori guztia, giro lasaian kandelen argipean.

**Emanaldia:** klarinete, biolin eta piano hirukotea, Igor Stravinskiren "Soldaduaeren historia" lanaren konposizioaren 100. mendeurrena ospatzeko.

**Norentzat:** helduentzat.

**Ordua:** 18:30

**Lekua:** Errizar aretoa.

**Lekuak:** 80.

Aurrez gonbidapena aurreko astelehenerik FAZen hartuta.

Previa retirada de invitación en el C.A.F desde el lunes anterior.

30 Mar 

### ZUHAITZAREN EGUNA

11:00 Hainbat espezie landatuko dira Sarrigurengo parke nagusian.

**Topagunea:** Udaletxeko etxabeen.

12:30 "¡Vaya natura!" familia ikuskizuna, Bihar Taldea.

**Lekua:** Udaletxeko Batzar Aretoa.

**Hizkuntza:** gaztelaniaz.

Sarrera librea dena bete arte.

30 Mar 

### "PRIMERA SESIÓN" ZINE KLUBA

**Filma:** "Buenos días", Carroll Ballard, 1996.

**Norentzat:** 9 eta 13 urte artekoentzat.

**Ordua:** 17:30

**Lekua:** FAZ (Urbasa k., 129, Sarriguren)

**Hizkuntza:** gaztelaniaz.

**Emalea:** Ana Aranoa.

Sarrera librea dena bete arte.

## Apirilak

6 Api

### KORRIKA 21. KORRIKA IBARREAN BARN

**KORRIKA 21** (apirilaren 4tik 14ra)

**Hasiera:** apirilak 4, osteguna, Gares.

**Amaiera:** apirilak 14, igandea, Gasteiz.

Eguesibar apirilaren 6an zeharkatuko du.

DL NA 304-2018

Publica / Argitaratzen du: Ayuntamiento del valle de Egüés / Eguesibarko Udala.

Imprime / Imprimategia: Huarte Gráfica  
Diseño &/ Diseinua: artenea.com